b) *dilatatus* *Ronn.* Folia permagna et latissima, ramorum floriferorum 9 mm longa, 3 mm lata, stolonum 15—17 mm longa, 5—7 mm lata. *Da. (Krivosije).*

4111. **Th. Lykæ** *Degen et Jávorka* MBL. 21 (1922) 18; vide *Degen* in *Jávorka*, Additamenta ad fl. Alb. III (1926) 297 et *Ronniger* ÖBZ. 74 (1925) 123<sup>3)</sup>. Rami floriferi 4—8 cm alti, sicut surculi steriles rubicundi. Folia infima perparva, fasciculata, cetera 5—7 mm longa, 1 mm lata, lincaria, rigida, crassiuscula, concavo-convexa, subcurvata basi sparse ciliata. Inflorescentia globosa laxa. Folia floralia a ceteris non diversa. Pedicelli calycesque glandulis stipitatis microscopicis dense obtecti, calyces praeterea setulis nonnullis conspersi. Calyx purpurascens, 3—3.5 mm longus. Folia, calyces, corollae glandulis sparsis, parvis, fere inconspicuis punctati. Corolla rubra, extus hirta. *A.*

b) *Janchenii* *Ronn.* (*Th. Rohlenae* f. *J. Ronn.* DAWW. 99 [1924] 186). Folia toto margine subtiliter ciliata, in parte inferiore marginis et in facie superiore ciliis longioribus conspersa. *A. (Skutari).*

4112. **Th. carstiensis** (*Vel.*) *Ronn.* (longicaulis  $\times$  pulegioides) (*Th. dalmaticus* var. *c. Vel.* BBC. XIX. 2 [1906] 282; *Th. Richteri* *H. Braun* in sched.). *Stirps hybrida* in locis parentis utriusque frequenter obvia<sup>4)</sup>.

<sup>1)</sup> *Cl. Rohlena* hanc speciem non nisi semel legit prope Ulcinj (*Mt.*). Specimina a *cl. Rohlena* aliis locis lecta et „*Th. Rohlenae*“ nominata omnia ad *Th. longicaulem* b) *Freyunii Ronn.* pertinent.

<sup>2)</sup> *Istae glandulae* iam a *cl. Velenovsky* indicantur. Cf. *Ronniger* ÖBZ. 74 (1925) 123.

<sup>3)</sup> Quoad habitum et folia *Th. striato* var. *aciculari*, quoad inflorescentiam *Th. Rohlenae* similis, neque vero *stirps hybrida* est, sed inter affines *Th. striati* pertinet.

<sup>4)</sup> Adhuc pauci *Thymi* hybridi descripti sunt. *Stirpes hybridæ* revera in hoc genere exstare, et multo plures quam adhuc putabatur, plane intellexi, cum anno 1924 in Alpibus Maritimis hybridum *Th. pulegioides*  $\times$  *vulgaris* inter parentes invenirem (quem simul cognovit etiam uxor mea). Itaque statim conclusi, si inter species tam remotas quam *Th. pulegioides* et *Th. vulgaris* hybridi oriantur, etiam facilius inter species valde affines oriri posse. Qua de causa

Differt a *Th. longicauli* caulibus breviter vel non repentibus, statura multo maiore et magis luxuriante, ramis floriferis crassioribus; foliis maioribus, magis ovatis, 10—15 mm longis, 5—8 mm latis; calyce maiore, usque ad 5 mm longo; inflorescentia saepe elongata. Differt a *Th. pulegioidi* statura saepe breviter repente, ramis floriferis saepe non tetrastiche, sed distiche pilosis; foliis ad basin ramorum floriferorum parvis, apicem versus valde accrescentibus; calyce villosissimo. *Q. Cro.* (Habitat etiam ad urbem Triest et in Istria).